
 
Provincia di Rimini 

 

Provincia di Rimini – Ordinanza  n. 51 del 25-06-2025 

 
ORDINANZA 

Servizio Infrastrutture Viarie 
 
 

REGISTRO GENERALE   N. 51 DEL 25-06-2025 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

S.P. n° 69 bis "Rocca Pratiffi"Esecuzione indagini tecniche al ponte sul Fiume 
Marecchia al Km. 0+900 al confine fra i Comuni di Pennabilli e Sant'Agata 
F.Istituzione di divieto di transito per tutti veicoli nel giorno martedì 08 luglio 
2025, con esclusione condizionata dei veicoli di soccorso, della Forza Pubblica, 
dei veicoli di raccolta dei rifiuti, del trasporto pubblico e del servizio di 
scuolabus. 

 

IL RESPONSABILE 

 

CONSIDERATO che in data 08.07.2025 è prevista l’esecuzione di prove tecniche per valutare il 
comportamento strutturale dell’opera d’arte, così da poterne determinare la capacità portante utile 
al rilascio del documento di transitabilità da parte della Ditta 4Emme; 

CONSIDERATO altresì che l’esecuzione di tali operazioni, da eseguirsi separatamente su tutte le 
campate, deve avvenire in assenza di traffico, per cui è necessario procedere alla chiusura totale della 
circolazione per l’intera durata delle verifiche che potranno concludersi nell’arco del giorno martedì 
08 luglio 2025; 

VALUTATO che è possibile sospendere le operazioni tecniche per permettere il passaggio dei veicoli di 
emergenza nonché di quelli della Forza Pubblica, mentre per i veicoli di raccolta dei rifiuti, del 
trasporto pubblico di linea e del servizio di scuolabus il passaggio potrà avvenire in base al progredire 
delle operazioni di indagine con modalità da definire; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni relative 
alla circolazione stradale; 

VISTO il Regolamento per l'esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada; 

SENTITO il parere della P.O. del Servizio Infrastrutture; 

CON I POTERI conferitigli dal Decreto del Presidente della Provincia n° 24 del 11.03.2016; 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i R
im

in
i  

P
ro

t.0
01

14
28

-2
6/

06
/2

02
5-

p_
rn

-P
G

-6
03

4-
00

11
00

17
00

02
-P



 
Provincia di Rimini 

 

Provincia di Rimini – Ordinanza  n. 51 del 25-06-2025 

 

ORDINA 
 
 che per il giorno martedì 08 luglio 2025 dalle ore 8,30 sino a conclusione delle operazioni, sia 

chiusa la circolazione per le ragioni indicate in premessa in corrispondenza del ponte sul Fiume 
Marecchia al Km. 0+900 della S.P. n° 69 bis “Rocca Pratiffi” al confine fra i Comuni di Pennabilli e 
Sant’Agata F; 

 che in caso impedimento per cause di forza maggiore dell’esecuzione delle prove tecniche per il 
giorno 08.07.2025, la presente ordinanza potrà essere posticipata in altra data previa 
comunicazione a tutti i soggetti destinatari e con le stesse modalità; 

 che siano esentati dal divieto i veicoli di emergenza e della Forza Pubblica; 
 che il transito dei veicoli di raccolta dei rifiuti, di trasporto pubblico di linea, del servizio di 

scuolabus possa avvenire in base al progredire delle operazioni di indagine, sulla base di accordi 
che dovranno essere definiti; 

 che i limiti di cui alla presente Ordinanza, siano notificati al pubblico mediante l’installazione da 
parte del personale stradale della Provincia e da ditte da essa incaricate dei segnali previsti dal 
vigente Codice della Strada, del Decreto M. Infr. del 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico il 
segnalamento temporaneo”, e degli approntamenti necessari per la chiusura oltre alla segnaletica 
di preavviso e di eccezione, da installare in corrispondenza dell’intersezione della S.P. n° 69 bis con 
La S.S. n° 258 “Marecchia” in località Ponte Messa, in corrispondenza delle intersezioni della S.P. n° 
69 bis con la S.P. n° 76 “Casteldelci” al Km. 0+000 e al Km. 2+150 all’intersezione con la Via Molino 
di Sant’Antimo e dove ritenuto opportuno; 

 
Si demandano agli organi di Polizia le funzioni di vigilanza per il rispetto di quanto sopra. 
 
 
Rimini, 25-06-2025 
 Il Responsabile 
  Fausto Sanguanini 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i R
im

in
i  

P
ro

t.0
01

14
28

-2
6/

06
/2

02
5-

p_
rn

-P
G

-6
03

4-
00

11
00

17
00

02
-P


